
POBOČKA DIAKONIE CÍRKVE BRATRSKÉ V MOSTĚ 
JANA KŘÍŽE 3127, 434 01 MOST, Tel.: +420 731 436 248 ; +420 734 400 160 

Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999  

IČ: 708 882 30, číslo účtu: 27-7665590297/0100 KB Most 

 

.  
 

Výroční zpráva za rok 2016 
 

V roce 2016 se činnost Pobočky Diakonie Církve bratrské v Mostě odehrávala ve třech základních 

oblastech.  

 

 Poskytování sociální služby nízkoprahového centra pro děti a mládež ZÁPLATA. 

 Partnerství v projektu Inkluze 

 Zapojení do projektu potravinové pomoci ve spolupráci s Diakonií Církve bratrské 

 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZÁPLATA 
 

NZDM ZÁPLATA je registrovanou sociální službou pro děti a mládež, v průběhu roku jsme požádali o 

zúžení cílové skupiny a služba je určena dětem a mládeži ve věku 6 až 18 let.  Denní okamžitá kapacita je 

beze změn a činí 20 osob. Průměrná návštěvnost v roce 2016 byla 15 osob. 

 

ZÁPLATA byla otevřena 4x týdně od pondělí do čtvrtka.  
 

Pondělí    14:00 – 15:30  

Úterý       14:00 – 18:00   

Středa      14:00 – 18:00   

Čtvrtek   14:00 – 18:00 

Od 14:00 do 15:30 probíhaly obě formy doučování a potom následoval pravidelný týdenní program. 

Během letních prázdnin jsme otvírací dobu přesunuli na dopolední hodiny a i během prázdnin byl o služby 

nízkoprahového zařízení zájem téměř srovnatelný s ostatními měsíci.   

 

Po dohodě s Krajským úřadem Ústeckého kraje se naše otvírací doba od začátku roku 2017 mění a 

otevřeno máme od pondělí do čtvrtka v době od 12:30 – 18:30. 

 

Co nabízíme návštěvníkům 
 

 

Těm, kteří nás navštívili, jsme nabízeli zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání (doučování), 

výtvarnou dílnu, uměleckou (hudba a divadlo) a taneční dílnu a samozřejmě možnost využít možnost 

zahrát si sportovní hry a soutěže.  
 

Součástí denního programu je tzv. úkol dne a preventivní program zaměřený na následující témata: 

Poruchy příjmu potravy, vandalismus, zdravý životní styl, význam sportu v každodenním životě, 

záškoláctví, předsudky, ekologie, první pomoc a zdraví, správná životospráva, společenské chování, moje 

rodina, škola, film a celebrity, můj život, móda a látky, písmo a symboly, příroda a moje město. 

 



Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999  

IČ: 708 882 30, číslo účtu: 277665590297/0100 KB Most 

 

Kromě pravidelných činností chci zmínit dvě akce. Zaprvé prázdninový výlet do Bílinské Kyselky, kde 

se děti seznámily s výrobou této minerální vody. Akce byla zážitkem jak pro děti, tak pro pracovníky 

továrny . Děkuji Daně Reinerové za nápad a zařízení návštěvy.  

 

Zadruhé vánoční besídku, kterou děti vyplnily svými vlastními vystoupeními a choreografiemi. Nešlo o 

špičkové výkony, ale bylo pěkné sledovat zápal, spolupráci a to, že společné vystupování děti bavilo.  

 

Projekt Inkluze na mosteckých školách anebo Lepší KLIMA i v Mostě 

 

Od poloviny září 2016 jsme partnery projektu INKLUZE. Naší úlohou je především doučování a prevence 

školního neúspěchu, rozvoj čtenářské a finanční gramotnosti. V našem případě šlo především o žáky 

z prvního stupně těchto škol: 4., 11., a 14. ZŠ v Mostě. Na doučování docházelo s různou pravidelností 

celkem 27 dětí z partnerských škol projektu. 

 

Děti docházely vcelku pravidelně a v rámci doučování řešili zejména své domácí úkoly a školní projekty. 

Některé se chtěly celkově zlepšit v některém z předmětů. Největší zájem byl o matematiku, český jazyk a 

angličtinu. Doučování probíhá kromě ZÁPLATY i v Dětském domově v Mostě. Na projektu se podílí 

Hana Číčelová, Kateřina Rybová a Roman Kysela. 

 

Prostřednictvím MŠMT ČR je tento projekt finančně podpořen z Evropského sociálního fondu, konkrétně 

z „Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání“. V projektu spolupracujeme kromě základních 

škol s Vzdělávacím centrem Genesia, zapsaným spolkem, Oblastní Charitou Most a Klubem 

národnostních menšin. 

 

 

Doučování mimo projekt Inkluze  
 

Doučování mimo projekt Inkluze navštěvovalo celkem 40 dětí z dalších základních škol v Mostě. Děti 

tuto službu využili celkem 502 krát.  
 

Doučovali jsme český jazyk, matematiku, fyziku, přírodovědu a angličtinu. Vedle toho děti četly, nebo si 

psaly domácí úkoly.  
 

 

Věková struktura uživatelů se smlouvou  

 

věk do 6 let 1 

 Věk 7 – 12 let 53 

věk 13 - 18 let 33 

 Celkem  88 
 

 

V průběhu roku 2016 navštívilo NZDM alespoň 1x celkem 231 osob (z toho 88 uživatelů se smlouvou a 

143 osob, kteří službu využili v rámci jednou, nebo méně než 5x v rámci prvokontaktů). 
 

 

 

 



POBOČKA DIAKONIE CÍRKVE BRATRSKÉ V MOSTĚ 
JANA KŘÍŽE 3127, 434 01 MOST, Tel.: +420 731 436 248 ; +420 734 400 160 

Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999  

IČ: 708 882 30, číslo účtu: 27-7665590297/0100 KB Most 

 

 

Potravinová pomoc  

 

Do projektu potravinové pomoci jsme se zapojili na konci roku 2016 a spolupracujeme v něm s Diakonií 

Církve bratrské. Vlastní distribuce základních trvanlivých potravin a hygienických potřeb byla zahájena 

až na přelomu ledna a února 2017. 

 

Naše velké poděkování patří Sboru Církve bratské v Litvínově a tamější Pobočce Diakonie CB za možnost 

využívat jejich skladové prostory pro uskladnění toho, co v rámci projektu odebíráme, nebo budeme 

v dalších letech odebírat.  

 

Za ochotu a spolupráci děkuji i Martinu Prudkému, který je ochoten potraviny a hygienické potřeby 

z Litvínova vozit. Z naší strany jsou cílovou skupinou projektu rodiny s dětmi, senioři či zdravotně 

postižení, případně další osoby, kterým poskytnutí pomoci zlepší jejich nepříznivou situaci.  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Další informace  

 

Jsme aktivně zapojeni do Komunitního plánu města Mostu, konkrétně koordinační skupiny č. 2 a účastníme 

se pravidelných setkání a některých aktivit skupiny včetně toho, že setkání skupiny probíhá v našich 

prostorách.  

 

Máme nové webové stránky, které najdete na adrese www.diakoniecbmost.cz 

 

Personální situace 

 

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Mostě má celkem tři zaměstnankyně a jednoho zaměstnance, kteří jsou 

zaměstnání na 3,25 úvazku.  Velmi si cením a vážím práce zaměstnankyň a ochoty všech dobrovolnic a 

dobrovolníků, kteří s námi v roce 2016 spolupracovali. Konkrétně se do dobrovolnické práce zapojilo 

celkem 8 osob a odpracovali celkem 214 hodin.  
 

Cením si toho, že i přes změny, náročné prostředí a specifickou pracovní dobu dařilo společnými silami 

naší práci udržet, stabilizovat pracovní tým a vytvářet pro děti a teenagery přátelské a vstřícné prostředí, 

kde se mohou rozvíjet, nacházet pomoc a řešit své případné problémy.  
 

 

 

http://www.diakoniecbmost.cz/


Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999  

IČ: 708 882 30, číslo účtu: 277665590297/0100 KB Most 

 

Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správní výbor tvoří: Bc. Roman Kysela, Ing. Milan Let a doc. PhDr. Tomáš Pavlíček, Ph.D.  

Kontakty: tel.: 731 436 248 ; 734 400 160 ; e-mail: diakoniecb.most@volny.cz ; www.diakoniecbmost.cz 

 

 

Celkové hodnocení  

 

Práce v NZDM ZÁPLATA není jednoduchá. Vyžaduje trpělivost, tvořivost a psychickou odolnost. Děti 

a teenageři, kteří do ZÁPLATY chodí, jsou jako počasí. Dobrou náladu a spolupráci střídá znuděnost a 

neochota něco dělat.  

 

Pozitivní je, že děti využívají obě formy doučování a jsou ochotny pro sebe něco dělat. Našim společným 

zápasem je hledání cest a způsobů, jak být bezpečným a prospěšným místem, kde ti, kdo ZÁPLATY 

přijdou, najdou pomoc při řešení svých problémů, přijetí, prostor pro osobní a sociální rozvoj i zábavu. 

Snažíme se o to, aby všichni vnímali, skutečnost, která se dá shrnout do následující věty: „To, co děláme, 

děláme proto, že vás máme rádi, protože Bůh má rád nás.  

 

I když se zdá, že vše v loňském roce probíhalo celkem hladce, řešili jsme personální změny i postupný 

útlum dobrovolnické práce a vyrovnávali jsme se s obměnou návštěvníků. Všechny nesnáze se nakonec 

podařilo překonat a zvládnout a proto lze i rok 2016 považovat za úspěšný.  

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí pobočky  

Sociální pracovnice 

Pracovnice v sociálních 

službách  

Pedagog volného času 

Dobrovolníci a dobrovolnice  Dobrovolníci a dobrovolnice  

Správní výbor 

mailto:diakoniecb.most@volny.cz


POBOČKA DIAKONIE CÍRKVE BRATRSKÉ V MOSTĚ 
JANA KŘÍŽE 3127, 434 01 MOST, Tel.: +420 731 436 248 ; +420 734 400 160 

Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999  

IČ: 708 882 30, číslo účtu: 27-7665590297/0100 KB Most 

 

 

 

Hospodaření – výsledovka období 01.01.2016 až 31.12.2016  

Pobočka diakonie Církve bratrské v Mostě            dne: 24.02.2017  
----------------------------------------------------------------------------------  

Účet     Název                                        V období       Konečný stav  
----------------------------------------------------------------------------------  

 NÁKLADY     
    

501 * Spotřeba materiálu 52.012,00 52.012,00 *   
502 * Spotřeba energie 37.344,00 37.344,00 *   
512 * Cestovné 6.403,00 6.403,00 *   
513 * Náklady na reprezentaci 1.255,00 1.255,00 *   
518 * Ostatní služby 89.131,00 89.131,00 *   
521 * Mzdové náklady 492.068,00 492.068,00 *   
524 * Zákonné sociální pojištění 164.477,00 164.477,00 *   
527 * Zákonné sociální náklady 500,00 500,00 *   
538 * Ostatní daně a poplatky 150,00 150,00 *   
549    * Jiné ostatní náklady                           7.205,00       7.205,00 *   

----------------------------------------------------------------------------------  
Celkem   NÁKLADY                                      850.545,00     850.545,00 **  
----------------------------------------------------------------------------------  

 VÝNOSY    

    
644 * Úroky 26,03 26,03 *   
682 * Přijaté příspěvky,dary 42.000,00 42.000,00 *   
691    * Provozní dotace                              822.306,26     822.306,26 *   

----------------------------------------------------------------------------------  
Celkem   VÝNOSY                                       864.332,29     864.332,29 **  
----------------------------------------------------------------------------------  
Celkem   ZISK (- ztráta)                               13.787,29      13.787,29***  

RENTABILITA ( zisk/náklady ) %                        2              2  
----------------------------------------------------------------------------------  
  

Poděkování 
 

Děkuji Bohu za jeho dobrotu a požehnání. Velké poděkování patří všem členům pracovního týmu, 

dobrovolnicíma dobrovolníkům. 
 

Děkuj Sboru Církve bratrské v Mostě, že i přes omezení, které fungování NZDM ZÁPLATA přináší, 

umožňuje naší činnost. Za velmi dobrou spolupráci děkujeme Dobrovolnickému centru Most při Diakonii 

Českobratrské církve evangelické.   
 

Finančně nás v roce 2016 podpořily: Ústecký kraj, Kontaktní pracoviště Úřadu práce v Mostě, statutární 

město Most, AUDIDA s. r. o. a individuální dárci.  
 

 

 

Vedoucí pobočky Bc. Roman Kysela 

   

 

  

  

 

  

 

 

 

 


